

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2020	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	9.264.666,63	8.121.766,81	7.476.048,98	6.252.022,30	31.114.504,72	117.484.209,42
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	166.774,55	235.336,11	240.320,58	306.728,17	949.159,41	3.130.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
ISS	0,00	14.403,48	25.821,94	14.539,56	17.234,07	71.999,05	530.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	11.501,75	11.501,75	50.000,00
IRRF	0,00	151.876,54	207.392,86	215.085,35	206.303,64	780.658,39	2.050.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	494,53	2.121,31	10.695,67	71.688,71	85.000,22	450.000,00
Contribuições	0,00	2.298,26	15.098,18	14.274,88	13.345,80	45.017,12	7.190.522,58
Receita Patrimonial	0,00	1.950,01	16.843,69	17.694,48	21.946,45	58.434,63	999.605,41
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	1.950,01	16.843,69	17.694,48	21.946,45	58.434,63	999.605,41
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	0,00	9.093.643,81	7.854.488,83	6.653.764,59	5.910.001,88	29.511.899,11	106.156.523,84
Cota-parte do FPM	0,00	1.928.037,40	2.527.168,19	1.693.907,74	1.770.852,18	7.919.965,51	25.902.130,32
Cota-parte do ICMS	0,00	513.359,31	432.612,51	462.981,25	457.402,53	1.866.355,60	7.500.000,00
Cota-parte do IPVA	0,00	140,22	1.589,09	695,00	1.107,99	3.532,30	79.042,68
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	62,55	0,00	62,55	30.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.380,59
Transferências da LC 61/89	0,00	17.219,84	16.592,74	20.810,55	16.600,39	71.223,52	136.255,03
Transferências do Fundeb	0,00	6.145.317,58	4.184.187,54	3.472.719,36	2.724.450,52	16.526.675,00	47.566.319,73
Outras transferências correntes	0,00	489.569,46	692.338,76	1.002.588,14	939.588,27	3.124.084,63	24.908.395,49
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	549.994,45	0,00	549.994,45	7.557,59
DEDUÇÕES (II)	0,00	492.713,74	597.205,08	437.616,18	450.190,02	1.977.725,02	15.250.880,51
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	962,39	1.612,58	1.924,78	997,40	5.497,15	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.023.962,58
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	491.751,35	595.592,50	435.691,40	449.192,62	1.972.227,87	9.226.917,93
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	8.771.952,89	7.524.561,73	7.038.432,80	5.801.832,28	29.136.779,70	102.233.328,91

Pará
Governo Municipal de Curralinho
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2021 (até Abril)

Pag.: 0004

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	0,00	8.771.952,89	7.524.561,73	7.038.432,80	5.801.832,28	29.136.779,70	102.233.328,91	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	0,00	8.771.952,89	7.524.561,73	7.038.432,80	5.801.832,28	29.136.779,70	102.233.328,91	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curralinho - DATA DA EMISSÃO: 31/05/2021 - HORA DA EMISSÃO: 18:16:06

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
Contador CRC/Pa 011880

DEODORO AUGUSTO DIAS JUNIOR
Secretário Municipal de Finanças

GERSON SACRAMENTO DA SILVA JUNIOR
Controlador Interno